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О внесении изменений в 
постановление Администрации
муниципального образования
город Саяногорск от 15.04.2019
№ 251
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 22.12.2020 № 266 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2019 № 199 «О бюджете муниципального образования  город Саяногорск на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 02.07.2015 №626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях расселения жителей многоквартирных жилых домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года, статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета  депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования город Саяногорск 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 15.04.2019 № 251  «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования город Саяногорск»   следующие изменения: 
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« ПАСПОРТ

муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования город Саяногорск
	Наименование


	муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее - муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель
	Администрация муниципального образования город Саяногорск
(жилищный отдел)

	Соисполнители
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	Подпрограммы
	отсутствуют

	Цели
	финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск, признанных таковыми до 1 января 2017 года в установленном порядке в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, собственники помещений в которых проявили готовность участвовать в муниципальной программе

	Задачи
	обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск, признанных таковыми до 1 января 2017 года в установленном порядке в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, собственники помещений в которых проявили готовность участвовать в муниципальной программе

	Целевые показатели
	количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда муниципального образования город Саяногорск - 851,2 м2;

количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда муниципального образования город Саяногорск – 62 человека

	Этапы и сроки реализации
	2019 - 2021 годы, в том числе по этапам:
1 этап (2019-2020 годы);

2 этап (2020-2021 годы).

	Объемы бюджетных средств
	Общий объем финансирования составляет 67 771,1 тыс. руб., в т.ч. по этапам:

1 этап (2019-2020 годы) – 67 621,1 тыс. руб.;

2 этап (2020-2021 годы) – 150,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования город Саяногорск, общей площадью 851,2 м2;

предоставление жилых помещений 62 гражданам


  ».
1.2. В абзаце 2 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной   программы,  в  том  числе  анализ  основных  проблем   в 
указанной сфере и прогноз ее развития» цифры «856,8» заменить цифрами «851,2» ,  слова «в которых проживает 65 граждан» заменить на слова «в которых проживает 62 гражданина».
1.3. Раздел 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« 4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам,

тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	2019 -2020
	2020 - 2021


	

	1. Задача - переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город Саяногорск, признанных таковыми до 1 января 2017 года в установленном порядке в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации, собственники помещений в которых проявили готовность участвовать в Программе

	1.1.
	Мероприятие 1 - переселение граждан из аварийных многоквартирных домов, признанных таковыми до 1 января 2017 года в установленном порядке в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации
	средства республиканского бюджета Республики Хакасия
	211,73849
	0,0


	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	
	
	средства местного бюджета
	13 441,38095
	0,0


	

	
	
	иные источники (средства Фонда содействия реформированию ЖКХ)
	30 392, 27193
	0,0


	

	
	ВСЕГО по мероприятию 1
	
	44 045,39137
	0,0
	

	1.2.
	Мероприятие 2 - по снижению аварийного жилищного фонда, в том числе снос аварийного жилищного фонда
	средства местного бюджета
	1 269,74185
	150,0

	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	1.3.
	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	средства местного бюджета
	0,00
	0,00


	

	
	ИТОГО по задаче 1
	средства республиканского бюджета Республики Хакасия
	211,73849
	0,00
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	
	
	средства местного бюджета
	14 741,1228
	150,0
	

	
	
	иные источники (средства Фонда содействия реформированию ЖКХ)
	30 392, 27193
	0,0
	

	
	ВСЕГО по муниципальной программе
	средства республиканского бюджета Республики Хакасия
	211,73849
	0,00
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

	
	
	средства местного бюджета
	14 741,1228
	150,0
	

	
	
	иные источники (средства Фонда содействия реформированию ЖКХ)
	30 392, 27193
	0,0
	

	
	ИТОГО по муниципальной программе в целом за счет всех источников финансирования
	
	45 345,13322
	150,0
	


».

1.4. Абзац 6 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Для реализации мероприятий муниципальной программы требуется 45 495,1 тыс. руб., в т.ч.:

за счет средств местного бюджета муниципального образования город Саяногорск 14 891,1 тыс. руб., в т.ч. по этапам:

1 этап (2019-2020 годы) – 14 741,1тыс. руб.;

2 этап (2020-2021 годы) – 150,0 тыс. руб.

За счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 30 392,3 тыс. руб., в т.ч. по этапам:

1 этап (2019-2020 годы) – 30 392,3 тыс. руб.
за счет средств республиканского бюджета Республики Хакасия – 211,7 тыс. руб., в т.ч. по годам:

1 этап (2019-2020 годы) – 211,7тыс. руб.;
1.5. В таблице 1 плана-графика реализации муниципальной программы на 2019-2021 годы в столбце 3 «Расселяемая площадь жилых помещений (кв.м)» цифры «856,80» заменить цифрами «851,20», в столбце 5  «Количество граждан (чел.)» цифры «65» заменить цифрами «62», в столбце 6 «Предоставляемая площадь (кв.м)» цифры «856,80» заменить цифрами «851,20».
     1.6.  В  разделе 6 «Перечень целевых показателей муниципальной программы»  цифры «856,8 м2» заменить цифрами «851,2 м2»,   слова «65 человек» заменить словами «62 человека».
     1.7. В  разделе 7  «Оценка результативности муниципальной программы» цифры «856,8 м2» заменить цифрами «851,2 м2»,  слова «65 человек» заменить  словами «62 человека».
   1.8. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

                                                                                                «Приложение 1
к муниципальной программе «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда

на территории муниципального образования

город Саяногорск»

Перечень

многоквартирных домов, признанных аварийными

до 1 января 2017 года

	N

п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года
	Планируемая дата окончания переселения

	
	
	
	год
	дата
	площадь, кв. м
	количество человек
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	По программе переселения 2019 - 2020 годов, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе
	х
	х
	851,20
	62
	х

	Итого по муниципальному образованию город Саяногорск
	х
	х
	851,20
	62
	х

	1.
	г. Саяногорск
	рп Майна, ул. Енисейская, д. 12
	1953
	21.12.2015
	345,90
	18
	31.12.2020

	2.
	г. Саяногорск
	рп Майна, ул. Короленко, д. 27
	1964
	28.12.2015
	353,70
	23
	31.12.2020

	3.
	г. Саяногорск
	рп Майна, ул. Короленко, д. 34
	1964
	10.12.2015
	151,60
	21
	31.12.2020

	Всего подлежит переселению
	х
	х
	851,20
	62
	х


».
       1.9. Приложение №2 к муниципальной программе «План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к муниципальной программе "Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда

на территории муниципального образования

город Саяногорск

План

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым

до 1 января 2017 года, по источникам финансирования за период 2019-2021 годы
	N

п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно: расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно: возмещение части стоимости жилых помещений

	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	
	
	
	
	Собственность граждан
	Муниципальная собственность
	
	собственность граждан
	муниципальная собственность
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств республиканского бюджета
	за счет средств местного бюджета
	
	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд
	
	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестора по ДРЗТ)

	
	
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе
	62
	31
	22
	9
	851,2
	725,3
	125,9
	45495,13322
	30392, 27193
	211,73849
	14891,1228
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Итого по муниципальному образованию город Саяногорск
	62
	31
	22
	9
	851,2
	725,3
	125,9
	45495,13322
	30392, 27193
	211,73849
	14891,1228
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


».

1.10. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «Приложение 3

к муниципальной программе «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда

на территории муниципального образования

город Саяногорск»

Планируемые показатели

выполнения муниципальной программы, отражающие

расселяемую площадь аварийного жилищного фонда и

количество переселяемых граждан

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	
	
	2019
	2020
	2021
	Всего
	2019
	2020
	2021
	Всего

	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по программе переселения
	0,00
	851,2
	0,00
	851,2
	0
	62
	0
	62


».
        2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального образования

город Саяногорск                                                                                 М.А. Валов
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель Главы

муниципального образования

г.Саяногорск                                                                                   Е.Г. Ряшенцева
	Заместитель Главы муниципального

образования г. Саяногорск

по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству    

Заместитель Главы муниципального

образования г. Саяногорск

по правовым вопросам     
Управляющий  делами
Администрации муниципального 

образования г. Саяногорск
	            С.А. Борисов
                    И.А. Данилов
               А.Г. Козловская


Начальник отдела экономики 
и развития   Администрации 
муниципального  образования 
г. Саяногорск                                                                             А.Н. Митрофанова
Руководитель «Бюджетно-финансового

управления администрации

г. Саяногорска»                                                                                      И.В. Пожар

Руководитель Комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству и транспорту 
г. Саяногорска                                                                                       А.В. Врагов
Проект настоящего постановления размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 15.12.2020 по 18.12.2020
Рассылка: дело, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, жилищный отдел, Консультант+, Данилову И.А., КЖКХиТ,  «БФУ администрации г.Саяногорска»

Исп.: Начальник жилищного отдела Администрации  муниципального

образования город Саяногорск Бибаева Светлана Анатольевна
Тел.: 8(39042)2-16-56

ПОСТАНОВЛЕНИЕ





от _________2020 № _____
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